Gruppe seit 2009 keinen Gebrauch mehr.

Nachstehend sind die Buchwerte der Finanzinstrumente nach

den Bewertungskategorien des IAS 39 dargestellt:

in Mio. € Abkürzung 2009 2010

Availabe-for-Sale Financial Assets AfS 1,0 1,0

Loans and Receivables LaR 308,9 508,4

Financial Assets Held for Trading FAHfT 1,3 2,9

Financial Liabilities Measured at

Amortized Cost FLAC 199,5 451,5

Financial Liabilities Held for Trading FLHfT 3,8 6,4

129Be  r i c h t  d es   Au f s i c h t s r at s     Co   r p o r at e  G ove   r n a n c e        ko n z e r n l age   b e r i c h t         ko n z e r n a b s c h lu ss          G l ossa   r

Die Zusammensetzung der Buchwerte sowie die beizulegenden

Zeitwerte ergeben sich aus der folgenden Tabelle:

Buchwerte und beizulegende Zeitwerte nach
Bewertungskategorien für 2010

in Mio. €

Bewertungs-
kategorie

nach IAS 39
Buchwert

31.12.2010

davon nicht
unter IFRS 7

fallende Vermö-
genswerte und

Schulden

davon unter IAS
17 fallende Ver-

mögenswerte
und Schulden

Buchwert
der Finanz-

instrumente
31.12.2010

Beizulegender
Zeitwert

31.12.2010

Aktiva

Finanzinvestitionen 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0

(davon Beteiligungen) AfS 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0

Langfristige Forderungen aus Finanzierungsleasing n. a. 77,8 0,0 77,8 0,0 77,8

Übrige langfristige Forderungen und

sonstige Vermögenswerte 12,0 4,0 0,0 8,0 12,0

(davon Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen) LaR (0,3) (0,0) (0,0) (0,3) (0,3)

(davon aus der Kategorie LaR) LaR (7,7) (0,0) (0,0) (7,7) (7,7)

(davon Übrige) n. a. (4,0) (4,0) (0,0) (0,0) (4,0)

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 125,7 0,0 0,0 125,7 125,7

Forderungen aus Fertigungsaufträgen LaR 166,1 0,0 0,0 166,1 166,1

Kurzfristige Forderungen aus Finanzierungsleasing n. a. 4,1 0,0 4,1 0,0 4,1

Sonstige Vermögenswerte und Rechnungs

abgrenzungen 27,1 19,0 0,0 8,1 27,1

(davon Derivate ohne Hedge-Beziehung) FAHfT (2,9) (0,0) (0,0) (2,9) (2,9)

(davon Übrige der Kategorie LaR) LaR (5,2) (0,0) (0,0) (5,2) (5,2)

(davon Übrige) n. a. (19,0) (19,0) (0,0) (0,0) (19,0)

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 203,4 0,0 0,0 203,4 203,4

130  KUKA Geschäftsbericht 2010

in Mio. €

Bewertungs-
kategorie

nach IAS 39
Buchwert

31.12.2010

davon nicht
unter IFRS 7

fallende Vermö-
genswerte und

Schulden

davon unter IAS
17 fallende Ver-

mögenswerte
und Schulden

Buchwert
der Finanz-

instrumente
31.12.2010

Beizulegender
Zeitwert

31.12.2010

Passiva

Langfristige Finanzverbindlichkeiten FLAC 192,8 0,0 0,0 192,8 210,1

Übrige langfristige Verbindlichkeiten 13,6 11,2 0,3 2,1 13,6

(davon Verbindlichkeiten aus

Finanzierungsleasing) n. a. (0,3) (0,0) (0,3) (0,0) (0,3)

(davon Derivate ohne Hedge-Beziehung) FLHfT (0,0) (0,0) (0,0) (0,0) (0,0)

(davon Übrige der Kategorie FLAC) FLAC (2,1) (0,0) (0,0) (2,1) (2,1)

(davon Übrige) n. a. (11,2) (11,2) (0,0) (0,0) (11,2)

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten FLAC 70,9 0,0 0,0 70,9 73,0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 148,9 0,0 0,0 148,9 148,9

Verbindlichkeiten aus Fertigungsaufträgen n. a. 39,6 39,6 0,0 0,0 39,6

Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen FLAC 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1

Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten

und Rechnungsabgrenzungen 80,3 39,6 0,3 43,1 80,3

(davon Verbindlichkeiten aus

Finanzierungsleasing) n. a. (0,3) (0,0) (0,3) (0,0) (0,3)

(davon Derivate ohne Hedge-Beziehung) FLHfT (6,4) (0,0) (0,0) (6,4) (6,4)

(davon Übrige der Kategorie FLAC) FLAC (36,7) (0,0) (0,0) (36,7) (36,7)

(davon Übrige) n. a. (36,9) (36,9) (0,0) (0,0) (36,9)

131Be  r i c h t  d es   Au f s i c h t s r at s     Co   r p o r at e  G ove   r n a n c e        ko n z e r n l age   b e r i c h t         ko n z e r n a b s c h lu ss          G l ossa   r

Buchwerte und beizulegende Zeitwerte nach
Bewertungskategorien für 2009

in Mio. €
Buchwert

31.12.2009

davon nicht
unter IFRS 7

fallende Vermö-
genswerte und

Schulden

davon unter IAS
17 fallende Ver-

mögenswerte
und Schulden

Buchwert
der Finanz-

instrumente
31.12.2009

Beizulegender
Zeitwert

31.12.2009

Aktiva

Finanzinvestitionen 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0

(davon Beteiligungen) (1,0) (0,0) (0,0) (1,0) (1,0)

Langfristige Forderungen aus Finanzierungsleasing 75,8 0,0 75,8 0,0 75,8

Übrige langfristige Forderungen und sonstige Vermögenswerte 10,0 4,1 0,0 5,9 10,0

(davon Forderungen aus Lieferungen und Leistungen) (0,3) (0,0) (0,0) (0,3) (0,3)

(davon aus der Kategorie LaR) (5,6) (0,0) (0,0) (5,6) (5,6)

(davon Übrige) (4,1) (4,1) (0,0) (0,0) (4,1)

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 114,2 0,0 0,0 114,2 114,2

Forderungen aus Fertigungsaufträgen 124,3 0,0 0,0 124,3 124,3

Kurzfristige Forderungen aus Finanzierungsleasing 3,5 0,0 3,5 0,0 3,5

Sonstige Vermögenswerte und Rechnungsabgrenzungen 17,1 12,6 0,0 4,5 17,1

(davon Derivate ohne Hedge-Beziehung) (1,3) (0,0) (0,0) (1,3) (1,3)

(davon Übrige der Kategorie LaR) (3,2) (0,0) (0,0) (3,2) (3,2)

(davon Übrige) (12,6) (12,6) (0,0) (0,0) (12,6)

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 61,2 0,0 0,0 61,2 61,2

132  KUKA Geschäftsbericht 2010

in Mio. €
Buchwert

31.12.2009

davon nicht
unter IFRS 7

fallende Vermö-
genswerte und

Schulden

davon unter IAS
17 fallende Ver-

mögenswerte
und Schulden

Buchwert
der Finanz-

instrumente
31.12.2009

Beizulegender
Zeitwert

31.12.2009

Passiva

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 63,8 0,0 0,0 63,8 55,9

Übrige langfristige Verbindlichkeiten 16,0 13,3 0,5 2,2 16,0

(davon Verbindlichkeiten aus

Finanzierungsleasing) (0,5) (0,0) (0,5) (0,0) (0,5)

(davon Derivate ohne Hedge-Beziehung) (2,2) (0,0) (0,0) (2,2) (2,2)

(davon Übrige der Kategorie FLAC) (0,0) (0,0) (0,0) (0,0) (0,0)

(davon Übrige) (13,3) (13,3) (0,0) (0,0) (13,3)

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 45,9 0,0 0,0 45,9 45,9

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 73,3 0,0 0,0 73,3 73,3

Verbindlichkeiten aus Fertigungsaufträgen 54,6 54,6 0,0 0,0 54,6

Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1

Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten

und Rechnungsabgrenzungen 71,3 53,1 0,2 18,0 71,3

(davon Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing) (0,2) (0,0) (0,2) (0,0) (0,2)

(davon Derivate ohne Hedge-Beziehung) (1,6) (0,0) (0,0) (1,6) (1,6)

(davon Übrige der Kategorie FLAC) (16,4) (0,0) (0,0) (16,4) (16,4)

(davon Übrige) (53,1) (53,1) (0,0) (0,0) (53,1)

133Be  r i c h t  d es   Au f s i c h t s r at s     Co   r p o r at e  G ove   r n a n c e        ko n z e r n l age   b e r i c h t         ko n z e r n a b s c h lu ss          G l ossa   r

Die Nettoergebnisse gegliedert nach Bewertungskategorien

stellen sich für das Geschäftsjahr wie folgt dar:

Nettoergebnisse nach Bewertungskategorien
des IAS 39 für das Geschäftsjahr 2010

in Mio. €

Netto
gewinne /

-verluste

Gesamt-
zins-

erträge
und

-aufwen-
dungen

Provisions-
erträge

und
-aufwen-
dungen

Loans and Receivables (LaR) 1,1 1,2 0,0